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Јавното претпријатие за комунални дејности Плаваја Радовиш како носител на 

целокупните комунални дејности на територијата на општина Радовиш преку 

одделението за гробишта врши дејности во оваа област и тоа во градот Радовиш и во 

населените места Раклиш Ораовица, Јаргулица и Покрајчево. 

Со оваа програма се утврдува видот, физичкиот обем и вредностите на работите 

кои се извршуваат на потребното ниво и општо одржување и одржување на гробиштата 

во овие населени места со кои стопанисува ЈП Плаваја Радовиш. 

Одржувањето на гробиштата посебно во градот Радовиш претставува голем 

проблем поради недооформената комунална структура со што е отежнато 

спроведувањето на закопите и посетата на граѓаните на нивните гробни парцели. 

Поради исполнување на капацитетите за формирање на нови гробни места на 

градската гробишта во Радовиш, потребно е итно (ургентно) да се најде решение кое ќе 

биде подолгорочно со проширување на постоечките локации со нови гробни парцели. 

Исто така е потребно да се обезбеди и дополнителен паркинг простор за потребите на 

граѓаните. 

ЈП Плаваја Радовиш преку одделението за гробишта за успешно извршување на 
планираните работи во 2024 година ги презеде следните активности: 

 
1. Одржување и чистење на гробиштата,  

- косење на трева , кастрење и сечење на одредени дрвја  

- собирање, транспортирање и депонирање  на комунален отпад на градска 

депонија 

2. Парцелизирање на гробни јами, оградовање, градење на потпорни ѕидови и 

бетонирање на патеки 

3. Административни работи  

1. Одржување и чистење на гробиштата, косење и кастрење, собирање и транспорт 

на комунален отпад 

За одржување на комуналната хигиена, зеленило со косење и кастрење беа ангажирани 
работници во денови на интервенци прикажан во табела бр.1:     
 

Табела бр.1 
 

Ред.бр. локација 
Денови на  

интервенција 
Човечки ресурси 

1. Градски гробишта 250 4 

2. с.Раклиш 52 2 

3. с. Ораовица 52 2 

4. с.Јаргулица 52 2 

5. с. Покрајчево 52 2 
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За извршување на активностите, се изврши набавка на потрошни материјали прикажани 
во табела бр. 2  и тоа: 
  
 

Табела бр.2 
 

Ред.бр. локација Гориво во литар 
Уље  во  
литар 

Конец в ометри 

1. 
Градски 
гробишта 

155  25 1300  

2. с.Раклиш 60 10 600  

3. с. Ораовица 60 10 600  

4. с.Јаргулица 60 10 600  

5. с. Покрајчево 60 10 600  

 
Собирање и транспорт на комунален отпад ЈП Плаваја го врши од гробиштата што се 

доделени на управување од страна на советот на општина Радовиш и тоа: градските 
гробишта во Радовиш и гробиштата во населените места Раклиш, Ораовица, Јаргулица, и  
Покрајчево и тоа 4 пати во текот на годината и за изведување на истата беа потребни 
следните ресурси: 

 
12 камионски тури х 4 пати = 48 тури   
Работа на Скип 12 часа х 4 пати = 48 часа   
Човечки ресурси 8 дена х 3 работника  
 

2. Парцелизирање на гробни јами, оградовање, градење на потпорни зидови и 

бетонирање на патеки 

За парцелизирање на гробни јами, обновување на оградувањето со бетонски 
столбови и жица на сите локации каде што ЈП Плаваја е назначена за управуител на 
гробишта (во Радовиш, Раклиш, Ораовица, Јаргулица, Покрајчево) се извршија 
следните активности: 

Ангажирани човечки ресурси за изведба на градежни работи (обновување на 
ограда и  влезни врати на гробиштата: 

 
 25 дена х 2 работника  
 
Потребен материјал за оградување (метална мрежа, железо, метални и бетонски 
столбови 
  

 
За изведување на активност и одржување на комуналната инфраструктура: 
  
 За бетонирање на патека набавени се следните материјали:  
 Песок 2м3  
 Цемент 100  
 Даски за шелување 0,2м3   
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Поединечно потребните алати и опрема за реализација на програмата се прикажани во 
табела бр.3: 
 
Табела  бр.3: 
 

Производ количина 

Метли (сламени или пластични)    5 броја 

Мотики       4 броја 

Гребули за лисја     4 броја 

Ножици за кроење со долги рачки    2 броја 

 
 
          

Во табела бр.4 е прикажана ХТЗ опремата за работниците на одд. “Гробишта “: 
 
Табела  бр.4: 
 

Производ количина 

Работно одело  летно  6 броја 

Работно одело  зимно 6 броја 

ракавици 100 броја 

чевли 6 броја 

чизми гумени 6 броја  

флуоросцентен елек 6 броја 

кабаници 6 броја 

маици 6 броја 

 
 
 
                      

3. Административни работи и бруто плати за административни работници 

Во реализацијата на оваа програма се опфатени и бруто плата во 
административниот дел и тоа: 
  

1. Раководител на одделение      

2. Финансово и материјално книговодство и наплата  

3. Правни услуги    

 
 
 



43BEATN nO 1POTPA TA 3A \POE4UTA 3A 2024 zoduHa

3AKnvqoK

Moxe Aa KoHcrarilpaMe AeKa nporpaMara 3a oApxyBaFbe Ha rpo6iluJTara Bo PaAoBl4tu

il HaceneHnre Mecra Parfluur, Opaoanqa, Japrynrqa r floxpajqeBo flenyMHo e rcnonHera oA

npt4ql4Ht4 tr1To nopa4u HeMarbe EoBonHo SnnaHcncKil cpeAcrBa He ce u3Bp[ueHr nHBecrilql4l4

Bo nnaHupaHilTe fpa4exHil 3a$arr h napqenileaqnjara, AoAeKa Bo Aenor Ha o,qpxyBarbe Ha

xvrve1ar4 KacrpeFbero Ha x6ynoara u o6pacHarv tA cyBV ApBja, Kocebero Ha rpeBara il

oABO3OT Ha CMeT peAOBHO Ce U3BeAyBaUe npeMa nnaHHpaHaTa AuHaMnKa.

f1pnxograre vi pacxo4tare sa oApxyBaFbe r ynpaByBaFbe co rpo6nurara KaAe Jn

flnaaaja e ynpaBnren ce npuKaxnHil ao SnHancoBt4or rseeulraj oa pa6ora Ha J[l flnaaaja

Pa4oeruJ sa2024 roguHa Koj e noce6eH AoKyMeHr.

Pagoanur

17.02.2025 roflilHa.

ParoaoAilren Ha Cerrrop sa paeeoj vt t HBecrnq,nv

flpar

JN N.TIABAJA PMOBhIII
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Bps ocupsa Ha rrJreH 22 og 3arconor 3a roKaJrHa caMoyrlpaBa [Cl.eecuux Ha PM

6p.5/2002) a cor.[acHo'tnes2l crae 1 Tor{Ka 31- o4 Craryror Ha orIIIrHHa Pa4onvInr,

Coseror Ha orrurrrrHa Pa4onuttt Ha LXIV ceAHHI{a oAp}KaHa :ea12.03.2025 ro1uua,

AOHeCe:

3AK/IYqOK
sa ycnojynarbe Ha Hsneuraj 3apeanu3alllz;a Ha llporpaMaTa 3a oApxyBarbe Ha

rpo6utnrara Bo HacelleHI4Te Mecra Pa4onuur, PanrHItt, 0paonnqa, laprynuqau
Ilompajveno 3a AenoBsara2024 roAI'IHa o4 fII lllaeaja Pa4oeuur

I. Ce ycnojyna Hsneurraj 3a peanH3arluJa Ha nporpaMara 3a oApx(yBaFbe Ha

rpo6nurrara no HaceJIeHIaTe MecTa Pa4onulr, Paxlzru, Opaoulrqa, f apry.unqa vr

Iloxpajveno 3a AenoBnara 2024 roAI4Ha oA ]n llr'anaja Pa4oezru 6p.0L02-165/t og

20.02.2025 roAHHa, naru 6p. 0 B -25 / 28 o p, 2 4.02.2025 r o guwa'

IL Oeoj 3auyuox crarryBa Ha caila 8(ocr*rnor) AeH oA AeHor na o6janyealbe Bo

"Cryx6en r.IIacHl,tK Ha orrIIITuHa Pa4onzui"

Bpoj 08-477 /1.

flara 72.O3.2025 roAuHa

ParoeHIrr

Coeer Ha onIrITI,IHa Pa4oezru

llperce4arer
Crpaxzr fanparon
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